
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Крымская школа-гимназия» 

Сакского района Республики Крым 
(МБОУ «Крымская школа-гимназия»)

01.09.2023г.
ПРИКАЗ

с. Крымское
№ 196

« О создании школьного музея
МБОУ «Крымская школа-гимназия»

В соответствии с письмом Министерства образования России от 
12.03.2003г. № 28-51-181/16 с целью упорядочения деятельности МБОУ 
«Крымская школа-гимназия» по формированию краеведческого фонда, 
развитию музейной педагогики и патриотического воспитания подрастающего 
поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный музей «Крымская память» в МБОУ «Крымская школа- 
гимназия».
2. Назначить руководителем школьного музея МБОУ «Крымская школа- 
гимназия» Кучерявую Галину Владимировну, педагога дополнительного 
образования.
3. Закрепить за музеем помещение (кабинет №4).
4. Назначить ответственным за противопожарную безопасность и охрану 
труда в помещении музея Кучерявую Галину Владимировну, педагога 
дополнительного образования.
5. Утвердить положение о школьном музее МБОУ «Крымская школа- 
гимназия» (Приложение 1).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор ;v ,I Ю.В. Пихидчук

С приказом ознакомлен (а):

« » ССН. Гл FfL-c 2023 г ^4^ 7 Г.В. Кучерявая


